АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2013
	         село Владимиро-Александровское
	                              № 1215

	О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы общего и дополнительного образования Партизанского муниципального района» на 2012-2015 годы,  утвержденную постановлением администрации Партизанского муниципального района от 29.06.2012 № 650 (в редакциях
от 19.07.2013 № 681, от 13.08.2013 № 742)

	Во исполнение муниципального правового акта от 14 декабря                    2012 года № 363-МПА «О бюджете Партизанского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (с изменениями                             в редакции решения Думы Партизанского муниципального района                            от 21.11.2013 № 10), руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в  муниципальную программу «Развитие системы общего и дополнительного образования Партизанского муниципального района»              на 2012-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Партизанского муниципального района от 29 июня 2012 года № 650                                (в редакциях от 19.07.2013 № 681, от 13.08.2013 № 742), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:
- абзац первый раздела «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Для реализации мероприятий Программы планируемый объём финансирования складывается из средств бюджета Партизанского муниципального района в размере 54254,536 тыс. рублей. В том числе  финансирование по годам (тыс. рублей):
2012 год - 26352,904;
2013 год - 9538,082;

2
2014 год - 10353,550;
2015 год - 8010,000», далее по тексту.
1.2. В описательной части Программы:
- абзац первый раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Для реализации мероприятий Программы планируемый объём финансирования складывается из средств бюджета Партизанского муниципального района в размере 54254,536 тыс. рублей. В том числе  финансирование по годам (тыс. рублей):
2012 год - 26352,904;
2013 год - 9538,082;
2014 год - 10353,550;
2015 год - 8010,000», далее по тексту.
1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе:
1.3.1. В разделе 1 «Укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений»:
а)  пункт 1.16 читать в новой редакции:
	1.16.
	Замена деревянных конструкций оконных
проемов на
пластиковые окна

2012-2015 годы

Местный бюджет
	9503,154
	3293,543
	3753,061
	2456,550
	0

Улучшение условий обучения учащихся и воспитанников образовательных учреждений

	МКОУ СОШ
с.Владимиро-Александровское

	1475,410
	617,360
	280,000
	578,050
	0

	МКОУ СОШ
с.Сергеевка

	1751,735
	437,224
	328,461
	986,050
	0

	МКОУ СОШ
пос.Николаевка

	1169,054
	423,004
	300,000
	446,050
	0

	МКОУ СОШ
с.Золотая Долина

	648,674
	322,874
	325,800
	0
	0

	МКОУ ООШ
с.Новая Сила

	594,300
	193,900
	200,000
	200,400
	0

	МКОУ СОШ
с.Екатериновка

	573,798
	213,798
	360,000
	0
	0

3

	МКОУ СОШ
с.Новолитовск

	555,620
	355,620
	200,000
	0
	0

	МКОУ СОШ
с.Фроловка

	569,968
	369,968
	200,000
	0
	0

	МКОУ СОШ
с.Новицкое

	759,795
	359,795
	400,000
	0
	0

	МКОУ ООШ
с.Голубовка

	200,000
	0
	200,000
	0
	0

	МКОУ ООШ
с.Золотая Долина

	100,000
	0
	100,000
	0
	0

	МКОУ ООШ
с.Перетино

	300,000
	0
	300,000
	0
	0

	МКОУ СОШ
с.Молчановка

	446,000
	0
	200,000
	246,000
	0

	МКОУ В(С)ОШ с.Владимиро-Александровское

	58,800
	0
	58,800
	0
	0

	МКОУ СОШ
с.Хмыловка

	300,000

0
	300,000
	0
	0

б) дополнить раздел 1 пунктами 1.41; 1.42; 1.43 и 1.44:
	         1.41.
	Выполнение работы по установке обеззараживающего устройства воды в МКОУ ООШ с.Перетино
	2012-2015  годы
	Местный бюджет
	99,930
	0
	 99,930
	0
	0
	Улучшение  условий  содержания   воспитанников дошкольной группы
	Общеобразовательное учреждение

	1.42.

	Приобретение силового кабеля, выключателя для котельной МКОУ СОШ с.Новолитовск
	2012-2015  годы
	Местный бюджет
	42,100
	0
	42,100
	0
	0
	Улучшение  условий  содержания   обучающихся
	Общеобразовательное учреждение

4

	1.43.
	Ремонт кровли в МКОУ ООШ  с.Перетино
	2012-2015  годы
	Местный бюджет
	88,100
	0
	88,100
	0
	0
	Улучшение  условий  содержания   обучающихся
	Общеобразовательное учреждение

	1.44.
	Проведение ремонтных работ в МКОУ СОШ с.Владимиро-Александровское
	2012-2015  годы
	Местный бюджет
	58,909
	0
	58,909
	0
	0
	Улучшение  условий содержания   обучающихся
	Общеобразовательное учреждение

	1.44.1
	Ремонт дверей
во 2 классе

	22,731
	0
	22,731
	0
	0

	1.44.2
	Ремонт подиума в кабинете биологии

	13,086
	0
	13,086
	0
	0

	1.44.3
	Ремонт электропроводки

	14,998
	0
	14,998
	0
	0

	1.44.4
	Ремонт стены в кухонном помещении пищеблока

	8,094
	0
	8,094
	0
	0

в)  строку ««Итого по 1 разделу» читать в новой редакции:
	Итого по 1 разделу
	53394,536
	26136,904
	9538,082
	10030,550
	7689,000

1.3.2. Строку «Итого по Программе» читать в новой редакции:
	Итого по Программе
	54254,536
	26352,904
	9538,082
	10353,550
	8010,000

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Гусева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».

5
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования» Партизанского муниципального района привести вышеназванную муниципальную программу в соответствие с настоящим постановлением и разместить в новой редакции на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Муниципальные программы».
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента                  подписания.

И.о. главы Партизанского
муниципального района						 В.Г.Головчанский